                     Тестові завдання

      Тема: Український фольклор
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

12 --  29                         9  --  24-25                6  --  16-18                3  --  7-9
11  --  28
8  --  21-23                5  --  13-15
2  --  4-6
10  --  26-27

7  --  19-20
               4  --  10-12                1  --  1-3
1. Що означає термін «музичний фольклор»:

а) творчість письменників

б) усна народна музична творчість

в) творчість композиторів

2. Виникнення календарно-обрядового фольклору пов’язане із:
а) мисливством

б) збиральництвом

в) землеробством

     3. До календарно-обрядових пісень належать:

а) колядки та щедрівки
б) історичні пісні та думи

в) колискові і голосіння

     4. Коли в сучасній традиції починають виконувати щедрівки:

          а) 1 березня

          б) 1 січня

          в) 13 січня

     5. Які пісні відносяться до літньо-осіннього циклу:

          а) купальські та жниварські

          б) веснянки та русальні

          в) колядки та щедрівки

    6. У яких піснях календарно-обрядового циклу господаря порівнюють із місяцем, господиню із сонцем, а дітей із зорями:

          а) у щедрівках

          б) у русальних

          в) у веснянках

   7. Яка динаміка найчастіше використовується при виконанні календарно-обрядових пісень:

         а) тихо 

         б) голосно

         в) помірно голосно

8. До якого різновиду веснянок можна віднести пісні «Подоляночка», «А ми просо сіяли»:

а) веснянка-закличка

б) хороводна веснянка

в) веснянка-гра

9. До якого різновиду веснянок можна віднести пісні «Вийди, вийди сонечко», «Іди, іди дощику»:

а) веснянка-закличка

б) хороводна веснянка

в) веснянка-гра

10. У яких календарно-обрядових піснях кожна строфа закінчується вигуком «Гу!»:
а) у колядках і щедрівках

б) у веснянках і русальних

в) у купальських і жниварських 

11. Одна з назв веснянки, поширена в західних областях України:

а)  забавлянка

б)  гагілка

в)  колядка

12. Із яким святом пов’язан літній цикл пісень:
а)  Великдень

б)  Різдво

в)  свято Івана Купала

13. До якого циклу пісень належать петрівки:

а)  літній цикл

б)  зимовий цикл

в)  думи

14. Які пісні завершують землеробський календар:
а)  весільні
б) обжинкові 

в)  петрівчані
15. До якого обряду належить пісня «Благослови, батеньку, віночок й увивати»:
а)  щедрування
б)  похорон
в)  весілля
16. Які пісні виконували жінки-голосільниці:

а)  весільні
б)  плачі
в)  веснянки
17. В яких піснях важливе місце займає інтервал м2:

а)  петрівки

б) гаївки 

в) голосіння 

18.  Які календарно-обрядові пісні належать до:
а) зимового циклу __________________________________________________ 

б) весняної пори  ___________________________________________________  

в) літнього циклу __________________________________________________
19. Назвіть сімейно-обрядові пісні: __________________________________________________________________

Відповіді:
1. б

2. в

3. а

4. в

5. а

6. а

7. б

8. в

9. а

10. б

11. б

12. в

13. а

14. б

15. в

16. б

17. в

18.  а)  колядки,щедрівки 

      б)  веснянки, гаївки
      в)  русальні, царинні, купальські, петрівчані
19. весільні, плачі, причети, колискові
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